[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 990 / 2024

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de melhorias no bairro Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às solicitações feitas pelos moradores para a realização de melhorias no bairro. Segundo informações, o bairro está esquecido pelo Poder Executivo Municipal e precisa de atenção urgente.
[bookmark: _GoBack] Os moradores do bairro pedem que seja realizada a pintura das sinalizações horizontais de trânsito, estudo de viabilidade para instalação de mais semáforos com a finalidade reduzir os acidentes e promover segurança as pessoas que transitam por ali, implementação de iluminação pública adequada, que seja feito mutirão de limpeza e capina para evitar o aparecimentos de animais peçonhentos, que tem sido frequente no bairro, bem como a notificação dos proprietários dos terrenos localizados no bairro que ainda não construíram calçadas (conforme estabelece a lei).
A solicitação merece a atenção do Poder Executivo e se inspira no interesse público, consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 30 de julho de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br